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Visi ir Visos Vieningai Dirbkite Susivienijimo Ugdymui
NELAUKTAS PAVASARINIŲ ŠVENČIŲ MARGUTIS V

Vandenilio bomba gali sunaikinti kiekvieną didmiestį. - Kas yra 
“Mike”. - Skirtumai tarp vandenilio ir atomines bombos. - Ar milži­
niškos jėgos bomba bus naudojama busimam kare? - Maskva susirū­
pino naujaja amerikiečių bomba. - Kas privedė prie pragariškų gink­
lų gaminimo. - Laisvė

Su artėjančiom pavasario 
šventėm — Velykom vargšas 
pasaulis susilaukė repaprasto 
margučio, kurio tvėrėjas, 
žmogus, pamatęs jo pragariš­
ką jėgą, susimąstė ir susidū­
rė su klausimu

Gyventi ar mirti?
Toks klausimas iškilo, kai 

amerikiečiai atidengė bandy­
mų rezultatus su vandenilio 
bomba. Paaiškėjo, kad jos jė­
ga gali sunaikinti kiekvieną 
didmiestį. Jei tokia bomba 
sprogtų virš New York o cen­
tro Manhattan, tai didžiausią 
pasaulio didmiestį paverstų 
kapinynu, nes 20 mylių ap­
skritume žūtų bet kuri gyvy­
be ir radioaktyvumas, žaJojąs 
gyvybę, siektų dar toliau. ’

Pagaminti vandenilio bom­
bą pavedė buvęs AJV prezi­
dentas Harry Truman. 1952 
metais lapkričio mėnesį jau 
buvo susprogdinta Marshallų, 
salyne pirmoji tos rūšies 
bomba. Bet tai dar nebuvo 
pati vandenilio bomba, kurią, 
kaip atominę, butų buvę gali­
ma numesti iš 'lėktuvo, o tik 
buvo atvežta bandymo tiks­
lais vandenilio bombos princi­
pu paruoštas sprogmuo, šiam 
sprogimui buvo šute ik t a 
“Mike” vardas.

Sprogimo jėga buvo milži­
niška. Apskaičiuojama, kad 
ji prilygo 5,000,000 tonų T. 
N. T. (trinitrotouol) — dina­
mitinės sudėties medžiagos 
sprogimo jėgai. Salelė — Elu- 
gelab, kur įvyko sprogdini­
mas, išnyko, palikdama gilią 
ir plačią kiaurymę. (Salelė 
turėjo pusę mylios ilgio ir 
ketvirtadalį mylios pločio).

Po - “Mike” mėginimo buvo 
einama prie vandenilio bom­
bos pagaminimo. Šių metų 
kovo mėn. 1 dieną, kaip pri­
simenam iš spaudos, buvo su­
sprogdinta jau pati vandeni­
lio bomba. Tos bombos nau­
jas sprogdinimas pakartota 
kovo mėn. 26 dieną. Po įvyk­
dytų sprogdinimų paaiškėjo, 
kad vandenilio bombos jėga 
yra trigubai galingesnė už 
“Mike” sprogimą ir 800 kartų 
už atominę bombą, kuri 1945 
metais buvo numesta Japoni­
joje. Šios vandenilio bombos 
naikinimo jėga prilygo 16,- 
000,000 tonų T. N. T. sprogi­
mui. Gi atominė bomba spro­
gusi Japonijoj turėjo 20,000 
tonų T. N. T. sprogimo jėgą.

Taigi atominė bomba, lygi­
nant ją su vandenilio bomba, 
kaip ir “paseno”. Bet ištikrų- 
jų jos abi yra atominės bom­
bos. Tik atominės bombos jė­
ga gaunasi, kada uranijaus 
atomo branduolys skaldomas, 
o vandenilio bombos jėga, at­
siranda, kada vandenilio ato­
mai jungiasi ir virsta kitos 
medžiagos atomais, šiuo atve­
ju helio — homines medžia­
gos atomais.

Neišsiaiškinsim čia naujų 
jėgų paslapčių, užteks žinoti, 
kad

Milžiniškos galios jėga 
žmonijos gyvenime 
pradeda naują erą

'lodė! ir kyla klausimas,

om tautom - laiduotų
(r <-■

ANTANAS SŪDUVIS

ar atominiam amžiuje pasau­
lis virs dykuma,, ar naujos 
energijos versmės bus panau­
dotos naudingam reikalui — 
žmonių - gyvenimo pagerini­
mui.

Į šį lemiamą klausimą šian­
dien sunku atsakyti ir, reikia 
manyti, kad atsakymą duos 
pati ateitis. Bet jau dabar 
reiškiama nuomones, jog mil­
žiniškos jėgos ginklai, nebus 
panaudoti žmonių naikinimui, 
nes tuo ginklu kariaujant ma­
ža naudos ir paguodos butų 
“laimėjusiai” pusei. Ta jėga 
sunaikintų ne tik priešus, bet 
ir draugus, gi didelių miestų 
pavertimas kapinynais nie­
kam nebūtų naudingas. Esą 
ir praėjusiam kare nebuvo 
panaudota nuodingosios du­
jos, nes kiekviena kariaujanti 
pusė bijojusi, kad tas pats 
ginklas nebūtų atsuktas ir 
prieš ją pačią. Taip buk į- 
vyksią ir su atominiais gink­
lais: visos kariaujančios val­
stybės jų turėsiančios ir to­
dėl nenaudosiančios.

Vandenilio bombos atsira­
dimas sujudino ir politinį pa­
saulį. Anglijos parlamento 
opozicija — darbo partijos 
kairysis sparnas reikalavo, 
kad vyriausybė įsikištų ir kad 
Amerikai butų uždrausta da­
ryti bandymus su vandenilio 
bombom Ramiajam vandeny­
ne. Jie taip pat reikalavo tar­
tis su sovietų sąjunga dėl 
atominės energijos kontrolės 
ir atominių ginklų uždraudi­
mo. Panašias mintis reiškia, ir 
Indijos premjeras Nehru.

Anglijos darbiečius paveikė 
gal ne tiek vandenilio bom­
bos sprogimas, kiek Maskvos 
įtaka, kur taip pat garsiai šū­
kaujama, kad reikia uždrau­
sti tos rūšies bombų gamybą.

Kalbant apie Maskvos, susi­
rūpinimą tenka paklausti, 

LIETUVOS UŽGROBIMO MEDŽIAGOS 
RINKIMO EIGA ALT VYKDOMAJAM 

KOMITETE
Kersteno Komitetas be vic<- * 

šųjų apklausinėjimų, negalė-

A . ....................

ALT Vykdomasis Komite- Į 
tas iki šiol perdavė JAV Kon- ’ 
greso Baltijos Komitetui, 
kongresmano Charles Ken- 
sten pirmininkaujamam, aiš-
kinančiam bolševikų nusikals­
tamus veiksmus, užgrobiant 
Lietuvą, paruoštų anglų kal­
ba ant Kongresinio Komiteto 
nustatytos formos blankų 
“witness forms” — 440 asme­
nų ir šiomis dienomis baigia­
ma versti į anglų kalbą dar 
130 asmenų.

Be to, perduodami įvairus 
dokumentai, bolševikų veiks­
mams nušviesti.

Patrijotingai nusistatę lie­
tuviai tebesimi čia iš viso lai­
svojo pasaulio savo parody­
mus ALT Vykdomajam Ko­
mitetui ir jų parodymai ap­
dirbami į anglų kalbą, per­
duodami Baltijos Komitetui.

pasauliui taiką
Kurios gi priežastys pa* 

gimdė pasauliui mirtį 
nešančius ginklus?

Atsakyti nesunku, kad 
Maskvos politika, siekanti už­
valdyti komunizmui pasaulį, 
privertė laisvuosius kraštus 
ginkluotis ir susirūpinti savo 
saugumu. Po šio antrojo pa­
saulinio karo nei viena šalis, 
išskiriant sovietų sąjungą, 
neveda, užkariavimų ir sveti­
mų kraštų grobimo politikos. 
Sovietų sąjunga prievarta 
primetė komunistinę santvar­
ką kitom tautom ir jėga, nori 
ją įvesti visame pasauly. Tai­
gi agresyvi Maskvos laikyse­
na priverto vakarus susi lai­
pinti gynyba, vadinasi, Mas­
kva gimdo pavojus, o grėsmė 
ir pavojai. — naujus ginklus.
.. Dabar Maskvai parupo -ato- I 
minių ginklų uždraudimas, 
bet. ji neužsimena ir nieko ne­
daro, kad butų pašalintos tai­
ką ardančios priežastys. Pa­
saulis ir toliau lieka padaly­
tas į laisvąjį ir vergaujantį. Į 
Toks suskaldymas ir pripaži- I 
nimas bei pakentimas grobi­
mo (politikos nesuteiks tikro­
sios taikos. Taigi ne naujų 
ginklų uždraudimas veda į 
taiką, bet laisvės pripažini­
mas ir jos grąžinimas visom ’ 
tautom suteiks žmonijai sau- ' 
gumą.

Lietuvių tauta, kaip ir ki­
tos, turi teisę naudotis laisve. 
Bet sovietų sąjunga, kalbėda­
ma apie pasaulio taiką, nie­
kad neužsimena, kad reikia 
grąžint i laisvę p a v e r g t i e- 
siems. Todėl kalbos apie nau­
jųjų ginklų uždraudimą yra 
beprasmės ir nevaisingos, kol 
pasauly lieka vergija, ir grės­
mė.

Taigi ir anglų darbiečiams, 
susirūpinusiems van d e n. i 1 i o 
bomba, reikėtų pirmiau pa­
galvoti, kaip sunaikinti to 
pikto šaknis, kuris pasauliui 
neša baimę ir grąso pražūtim.

damas suspėti apklausti visų 
užsiregistravusių liud y t o j ų, 
ima bylon raštiškus pilnus 
parodymus, kurie parengiami 
į anglų kalbą ALT Vykdoma­
jame Komitete. Liudytojai 
pasirįžę padėti kovoje dėl 
Lietuvos laisvės ir demaskuo­
ti bolševikų, nusikaltimus, ku­
ne dar nespėjo tą atlikti, ga­
li savo parodymus prisiųsti 
ALA Vykdomajam Komitetui 
Chicago je, 1739 So. Hla.lsted 
St., arba didesnėse kolonijose 
įteikti. ALT įgaliotiniams by­
los medžiagą parengti:

1. Baltimore, Md. — Stasys 
Balčiūnas, 1249 James St.

2. Boston, Mass. —■ Anta­
nas Juknevičius, Lithuanian 
Agency, 545 East Broadway.

3. Cleveland, Ohio -r- J. 
Liudžius, 1456 West 54-tth 

St. Tel. WOodbire 1-0763.
4. Detroit, Mich. — Bro­

nius Baleniunas, 1431 Muil- 
lane Ave. Tel. Vlinewood 2- 
6812,

5. Hartford, Conn. — Jo­
nas Sereika, 182 Affleck St. 
Tel. 4-3392.

I

6. Los Angeles, California 
— Aleksandras Kaminskas, 
1938 J/2 Ellendole Pl.

7. New York, N. Y. — Lie­
tuvos Laisvės Komitetas, pli­
kas V. Sidzikauskas, 4 West 
57-th St., Room 907, Tel PLa- 
za 7-4710.

8. Philadelphia, Pa. — Jo­
nas Stikliorius, 3612 Baring 
St. Tel. BAring 2-0671.

9. Rochester, N. Y. An­
tanas Sabaliauskas, 251 Al­
phonse Street.

10. Waterbury, Cohn. — 
Vaišnys Antanas, 27 W. Por­
ter Street.

11. Kenosha., Wis. —* Vla­
das Skirmuntas, 5426 16-t.h 
Avė. Tel. 2-8080.

12. Washington, D. C. — 
Dr. Domas Krivickas, 50 Ni­
cholson St. N. W. Telefonas 
RA 3-9375.

Visi liudytojai įsijungę į 
Lietuvos pagrobimo bylos aiš­
kinimą ALT Vykdomajame 
Komitete yra registruojami ir 
laikomi atskiruose sąrašuose. 
Numatoma, kiek darbui su­
mažėjus kiekvienam pasiųsti 
raštišką pranešimą, kad turė­
tų žyminį, jog.AaffiLOJkl 

. patri jotinį darbą, prisidėda­
mas prie bolševikiškos klas­
tos aiškinimo.

Dešimt Romoje i gyvenančių 
lietuvių tremtinių kunigų per 
Lietuvos pasiuntinybę prie 
Vatikano notifiikavo savo pa­
rodymus Lietuvos užgrobimo 
byloje ir prisiuntė ALT Vyk­
domajam Kom itetu i.

Lietuvių mokytojų sąjun­
gos sudarytoji speciali komi­
sija, Kersten o Komitetui pa­
dėti iš pirmininko gimnazijos 
direktoriaus, Stasio Rudžio, 
narių. — gimnazijos kapeliono 
kanauninko Vaclovo Zaka­
rausko, amatų mokslo depar­
tamento direktoriaus Bro­
niaus Kliorės, gimnazijos di­
rektoriaus Teodoro Blinstru- 
bo ir pradžios mokyklos vedė­
jo Antano Gulbinsko paruošė 
ir įteikė ALT Vykdomajam 
Komitetui santraukinę studi­
ją apie bolševikų įvykdytą 
Lietuvos švietimo sunaikini­
mą “Lietuvos Švietimas ir 
Auklėjimas Sovietų. Okupaci­
joje”.

Studija, paremta gyvais liiir 
dytojais ir dokumentacija, 
paruošus anglų kalba perduo­
dama Kersten o Komitetui by­
lon.

ALT narys J. Talalas New 
Yorke per “Voice of Ameri­
ca” padarė išsamų, pranešimą 
į. Lietuvą apie ALT Vykdo­
mojo Komiteto darbus prave­
dant JAV Kongrese .rezoliuci­
ją dėl Uetuvos užgrobimo iš­
tyrimo h- apie lietuvių talką 
■— parodymų bei dokumenta­
cijos telkimą, demaskuoti gro­
buoniškiems bolševikų veiks­
mams.

(Pranešim as bus transli u o* 
jamas kelis kartus.

Laisvėje atsidūręs, buvęs 
LTSR Aukščiausiojo Prezi­
diumo Pirmininko pavaduoto­
jas ir “Liaudies Seimo” na­
rys Liudas Dovydėnas įteikė 

v ’ .

ALT Vykdomajam Komitetui 
raštišką savo parodymą apie 
bolševikų įvykdytą klastą ir 
smurtą okupuojant Lietuvą ir 
prie parodymo pridėjo savo 
paruoštą iš bolševikų okupa­
cijos laikų, okupanto planus 
nušviečiančią knygą “Mes 
Valdysime Pasaulį”.

Visa medžiaga perduodama 
Kersteno Komitetui.

—o— .
Bolševikų okupantų priver­

stas, buvęs “Liaudies Vyriau­
sybės” Pirm minkąs prof. Vin­
cas Krėvė-Mickevičius įteikė 
savo raštišką parodymą per 
teis. V. Mykolaitį, ALT Vyk­
domajam. Komitetui dėl bolše­
vikų įvykdyto jėga klastingo 
Lietuvos užgrobimo.

Parodymas perdu o d a. m a, s 
Kersteno Komitetui.
ALT Vykdomasis Komitetas.

Žinios iš Pavergtos 
Lietuvos

A. Z I N I U S

DIRBKITE VAJUJE IR RUOŠKITĖS 
SLA DVIMETINIAM SEIMUI 

•’I \ . I ,

Besiruošiant dvimetiniam 48-tam seimui, or­
ganizatoriai ir visi nariai visu ryžtingumu ver­
buokite lietuvius ir lietuvaites į savo brolišką 
organizaciją >

Vajus tęsis iki seimui, tai kiekvieno nario būtina 
pareiga gauti nors po vieną narį ir padidinti narių skai­
čių iki seimui.

Dabar patogus laikas darbui, tad padirbėkite ir paugdy- 
kite savo organizaciją, kad seimo metu visi bendrai galėtu­
me pasidžiaugta padaugėjusiu narių skaičium.

BOLŠEVIKAI LIETUVOJ 
UOLIAI RENKA META­

LO fAUŽ4

Uoliai ruošdamiesi tolimes­
nei agresijai Maskva, rūpinasi 
pasigaminti daugiau plieno. 
Tačiau protingas Amerikos 
užsispyrimas įvežti į TSRS 
visas taip vadinamas štarte- 
gines žaliavas, jai labai pla­
nus sutrukdė, juo labiau kad 
Korėjos karas iš jos paėmė 
daugiau nei kas mano. Todėl 
paskutiniu laiku LTSR, kaip 
ir visoje TSRS vykdoma seno 
metalo laužo rinkliava, kaip 
vokiečiai vykdė 1942 metais. 
Ryšium su tuom Lietuvoje' 
buvo 'kalbama, jog Rusai ruo­
šiasi pulti.

Tam. tikslui yra. TSRS, o 
taip pat ir pavergtoj Lietuvoj 
sutverta, speciali organizaci­
ja, kuri surenka, seną popie­
rių, skudurus, guminę avaly­
nę ir t/t. Šitos organizacijos 
pavadinimas lyg ant juoko 
“Glawtorsyrjo, Lietuvos Res­
publikinė Kontora”.

KOMUNISTAI SUSIRŪPI­
NU, ĮKAD JŲ LAIKRAŠ­

ČIŲ NESKAITO
Pas komunistus visi priva­

lo laikraščius skaityti, nors, 
juose nieko ir nėra kas skai­
tyti. Amerikos “lietuvių” pa­
žangiųjų “Laisvė” ar “Vilnis” 
lyginant su “Tiesa” Vilniuje 
tai geriausi laikraščiai. Todėl 
jų turibųt ir neįleidžia į “ro­
jų”, kad juose pasiskaitę gra- 
borių skelbimus pavergti lie­
tuviai neužsimanytų nors nu­
mirti bėgti į Ameriką. Tad 
neseniai Lietuvos Komunistų 
Parti jos Centro Komiteto 
Propagandos ir Agitacijos 
skyrius buvo sušauktas svar­
biam pasitarimui. Jame pa­
aiškėjo, jog .komunistų laik­
raščiai prasčiausiai skaitoma 
Vilniuje, Veisėjuose, Tytuvė­
nuose, Utenoje, Vievyje, Ei­
šiškių miestuose ir rajonuose. 
Ypač bolševikai stebėjosi, jog 
mažiausiai jų laikraščiai skai­
tomi pačių darbininkų tokio­
se didelėse įmonėse kaip Vil­
niaus “Elfą”• ar “Lelija”. Pa­
sitarime buvo pranešta, jog 
nežiūrint varytos propagan­
dos net Lietuvos vaikai nežiū­
ri į jų gausiai leidžiamus vai­
kų laikraščius.

Nuo Jūsų broliai ir sesės priklauso organizacijos narių 
skaičius, todėl Jus prašomi padirbti dabar, prieš seimą!

SLA Pildomosios Tarybos Padaryti 
Svarbesnieji Nutarimai

Priimtas projektas padiitimui ligoje pašalpų, — Jis bus 
pasiūlytas sekančiam seimui priimti, — Nutarta ir bus 
pasiūlyta seimui padidinti apdraudę iki 10,000 do­
lerių. — Draugybes nariams norima suteikti tokias tei­
ses, kokias turi apdraudos skyriuose esanti nariai

Praeitame Pildomosios Tarybos suvažiavime apsvarstyta, 
ir išspręsta daug svarbių ir nariams naudingų reikalų. Be 
praeitam TĖVYNĖS numery paminėtų senatvės pensijų, ta­
rybos nariai atkreipė rimtą dėmesį į padidinimą ligoje pašalpų 
gavimą, kad sirgusieji nariai galėtų gauti didesnes pašalpas 
pragyvenimui ir kitoms sirgimo metu susidariusioms išlai­
doms apmokėti. Šis svarbus visiems nariams klausimas bu­
bo išsamiai apsvarstytos ir bus pasiūlytas sekančiam seimui 
priimti. Projektas jau pirmesniame suvažiavime buvo 
svarstomas ir priimtas, ta,čiau geresniam susipažinimui sū 
projektu, jis šiame suvažiavime buvo pakartotas ir antru kar­
tu apsvarstytas.

Tuo reikalu sekretorius M. J. Vinikas pateikė sekančio 
turinio raportą:

“Sekretorius M. J. Vinikas perskaitė jau galutinai sutvar­
kytą ir suredaguotą praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo 
užgintą projektą padidinti SLA nariams ligoje pašalpą. Dar 
kartą išsamiai diskusuojamas projektas, su kuriuo supa­
žindinti Pennsylvanijos Apdraudos Departamento pareigūnai 
prielankiai apie projektą atsiliepė. Apsvarsčius įnešta, pa­
remta ir vienbalsiai nutarto, galutinai suredaguotą .ligoje pa­
šalpai padidinti projektą priimti ir įteikti SLA įstatų Komi­
sijai, kad reikiama tvarka, priduotų SLA seimui priimti”.

Projektas ja,u pasiųstas Įstatų Komisijai, o prieš seimą 
.jis bus paskelbtos organe TĖVYNĖJE narių susipažinimui. 
Tas parodo, kad musų organizacijos pareigūnai rūpinasi na­
rių reikalais, kad jie sveiki būdami galėtų apsidrausti dides­
nei pašalpos sumai, o susirgus gauti didesnę pašalpą pragy­
venimui ir laike ligos susidariusioms išlaidoms apmokėti.

Apdraudos padidinimas. — Iki šiol į Susivienijimą įsira­
šantieji galėjo apsidrausti Iki penkių tūkstančių dolerių sumai. 
Kadangi yra norinčių apsidrausti didesnėmis sumomis, tai 
Pildomosios Tarybos nariai tą klausimą apsvarstę, nutarė pa­
didinti apdraudą iki dešimties tūkstančių. Tuo reikalu pada­
rytas toks nutarimas:

‘‘Įnešta, paremta, ir vienbalsiai nutarto. įgalioti sekretorių 
M. J. Viniką įteikti Įstatų Komisijai užpraeito Pildomosios 
Tarybos suvažiavimo nutarimą, padidinti SLA visų skyrių ap- 
dra.udą iki $10,000, kad suteikti galimybės SLA nariams ir 
Amerikos lietuviams Susivienijime apsidrausti didesnėmis su­
momis”.

Jeigu šis apdraudos pa din im ui projektas seimo bus priim­
tas, tai naujai įsirašantieji galės apsidrausti iki dešimt tūk­
stančių, taipgi esamieji nariai, kuriems finansines išgalės leis, 
galės padidinti saA’o apdra.udas.

Draugybes nariai. — Atkreipta dėmesis į draugybos na­
rius, kad Jie turėtų tokias teises, kokias turi apdraudos sky­
riuose esami nariai. Šį klausimą apsvarsčius, padarytos nuta­
rimas šio turinio:

“Įnešta., paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti sekreto­
rių M. J. Viniką įteikti Įstatų Komisijai Pildomosios Tarybos 
pageidavimą, kad kuopų draugybos nariams butų leista ap­
sidrausti SLA apdraudos skyriuose teisėmis ii- sąlygomis, 
kaip kad yra nutarta užpraeito Pildomosios Tarybos suvažia­
vimo”. \

Kuomet šis Pildomosios Tarybos'./ nutarimas sekančiam 
seime bus priimtas, tai draugybos nariai turės tokias pat tei­
ses, kokias turi apdraudos, skyriuose priklausanti nariai.

Apie kitus suvažiavime padarytus nutarimus pakalbėsi­
me kituose Tėvynės numeriuose, . .

t
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
nešimai turi būti prisiųsti ne ve­
šiau savaite ia’ko prieš laikraščio 
įleidimą.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numerj.

Musų Reikalai
Keliamas prieglaudos 
namu steigimo reikalas

Prieš kiekvieną Susivieniji­
mo seimą nariai iškelia nauju 
sumanjimj organizacijos ir 
narių gerovei. Taip yra ir da­
bar, artėjant seimui. Vienas 
iš svarbesniųjų klausimų, ku­
ris keliamas organe, tai prie­
glaudos namo steigimas sune- 
galėjusiems. ir seno amžiaus 
nariams.

Šis klausimas yra svarbus 
ir jis turėtų būti plačiai išdis­
kutuotas organe Tėvynėje 
prieš seimą, kad delegatai su­
važiavę seiman butų susipa­
žinę su prieglaudos namo 
steigimu ir žinotų kaip tame 
klausime orijentuotis.

Šiuo metu pirmas prieglau­
dos namų steigimu susirūpino 
J. V. Klastaitis. Jis nurodęs 
prieglaudos namų steigimo 
reikalingumą, pareiškia, kad 
namai nebūtų steigiami pasi­
linksminimams ar poilsiui, bet 
dėl sunegalčjusių ir nusenusių 
organizacijos narių. Brolis J. 
Klastaitis pareiškia, kad to­
kiam svarbiam reikalui nariai 
nesipriešins. Jis tarp kitko 
sako:

“L a i k a s bėga greitai ir 
žmogaus sparnai yra persilp- 
ti laiką vytis. Gal šiandien 
gali pasigirti savo sveikata, 
bet nė vienas nėra užtikrintas 
rytojum”.

Pagal šį pareiškimą, prieg­
laudos namų steigimas turėtų 
būti tuo,jaus pradėtas, kad 
nariai galėti; tais namais pa­
sinaudoti ir prailginti gyveni­
mą.

Antras Susivienijimo daug- 
metis veikėjas, Vincas Anlk- 
snlnis, rašydamas apie prie­
glaudos namų reikalingumą, 
priminęs valdžios mokamą 

4 < .pensiją po 65 metų, pareiš­
kia:

“šiandien didžiumoje Susi­
vienijimo nariai ateidami j sa­
vo namus, atsineštų ir savo 
mėnesinį finansinį įnašą, grei­
čiausiai tik dėlto, kad galėtų 
baigti savo gyvenimą tarp sa­
vo amžiaus draugų ir narių. 
Aš tikiu, kad daugelis jų atsi­
neštų ir praktišką savo praei- 

; ties išsilavinimą įstaigos nau­
dai”.

Tai dviejų musų organizaci­
jos veteranų nuomonės prie­
glaudos namų steigimo reika- 

' Iii. Jiedu visu nuoširdumu pri­
taria namų steigimui ir nuro­
do jų naudingumą sunegalė- 
jusiems ir nusenusiems daug- 
mečiams broliškos organizaci­
jos nariams.

Butų gerai, kad dabar, ka­
da artinasi musų organizaci­
jos dvimetinis šeimas, prie­
glaudos namų steigimu dau­
giau veikėjų susirūpinti; ir 
pareikšti; savo nuomones per 
organą, kad busimieji .seimo 
delegatai geriau su tuo klau­
simu susipažinti; ir seime ga­
lėtų pareikšti savo nuomones.

Prieglaudos namų steigimu 
■ nariams suslrupinus ir SLA 

Pildomoji Taryba, nes jai ru- 
. pi sunegalėjusių ir nusenusių

I* SLA Reikalai ir Veikla
Kada Susivienijimas įsteigs

Seneliams Prieglaudą?
Ja ii nuo seniai laiiks nuo 

laiko keliamas klausimas apie 
reikalingą seneliams prieglau­
dą. Bet tuo reikalu iki šiol 
nieko nėra daroma ir taip ei­
na diena iš dienos tolyn.

Argi • tai daroma tik dėlto, 
kad susidaro neteisingas į- 
spudis, kuris kvepia kokiu tai 
neapgalvotu protavimu, kad 
buk tai prieglauda reikalinga 
tiems žmonėms, kurie jaunais 
būdami nesugebėjo savo gy­
venimą sutvarkyti taip, kad 
dabar nereikėtų skubintis 
prieglaudas steigti.

Tokios mintys neturėtų 
briautis į mus galvas, nes jos 
neturi pagrindo kada pažvelgi 
giliaus į padėtį.

Jau 1910 metais buvo žy­
mių, kad darbdaviai nekrei­
pė dėmesio į senesnio amžiaus 
žmones ir neėmė į darbus, tad 
padėtis buvo tragiška. Dėl 
tos priežasties po 1929 metų 
krizės valdžia išleido ^įstaty­
mus (ii- nekultos didžiosios 
dirbtuvės greitai sutiko), kad 
darbininkas sulaukęs 65 metų 
pasitrauktų iš darbo. Tikslas 
buvo *

a) Padauginti darbus jau­
nesniems, ir b) Sutikti su to­
mis pramonėmis, kurios tikri­
no, jog darbininko našumas 
darbe puola sulaukus 60 me­
tų.' *• ' . _

Dėl- tos priežasties valdžia 
įstatymais privertė, kad dar­
bininkas' ir darbdavys dalinai - 
prisidėtų prie taip vadinamo

Gyva Veikla Susivienijimo 352 Kuopoje
DETROIT, MICH.—

Paskutinis SLA 352 kuopos 
susirinkimas įvyko kovo 7 
dieną. Iš finansų sekretoriaus 
pranešimo paaiškėjo, kad va­
sario mėn. apyskaitos balan­
sas siekė net $2,576.23. Vien 
tik centrui pasiųsta $2,048.70. 
Tai dėmesio verta suma! Rei­
kia manyti,' kad naujam mu­
sų finansų sekretoriui broliui 
K. Ambraziejui buvo tikra 
rugiapiutė. Šia proga noriu 
priminti, kad p. K. Ambrazie­
jus finansų sekretoriaus pa­
reigas pradėjo eiti vasario 
mėn. Linkiu jam geriausios 
sėkmės! Nenusimink, brolau, 
kiti mėnesiai bus “lengvesni”. 
Kad sausio ir vasario mėne­
siais turėjote daugiau padir­
bėti, tai ne naujiena, taip bu­
na kiekvienais metais. Kad 
šiemet daugiau mokėjo, atsi­
tiko dėl kelių priežasčių. Pa­
grindiniai, manau, šios. Det­
roite neblogai einasi su dar­
bais, taigi ir dolerių daugiau 
pasimaišo, todėl iį, su mokes­
čiais lęngviau, daugesnis na­
riu skaičius moka iš karto už 
visus metus. Be to, dauguma 
narių sako, kai turi pinigų ge­
riau iŠ anksto -sumokėti, nes 
nežinia kaip bus su darbais 
toliau, o duokles mokėti vis- 
tiek reikės. Taip pat didelės 
įtakos turi ir nuolaida, kuri 
duodama iš karto mokant už 
visus metus. Šis reikalas per 
paskutiniuosius metus na­
riams buvo visokiomis progo­
mis primenama bei pasiūlo­
ma. Aišku, kad buvo dar ir 
kitokių priežasčių.

Pristatyta Nauji; Narių
Aktyvesnieji organizatoriai 

ir šiuo kartu atėjo į susirin­
kimą ne tuščiomis. Susirinki­
mui buvo pristatyta šie nauji 
nariai: Povilas Valantinas 
60 metų, Arūnas Eugenijus 
Petravičius 3 mėn. ir Lenorė 

narių likimas. Ji šį klausimą 
jau kelis sykius svarstė ir pa­
siruošusį pasiūlyti seimui, 
kad jis tuo reikalu tarpu sa­
vo žodį.

* ■ ' 
j • .

Old Age Assistance fondo, 
kad po 65 metų amžiaus. at­
leistas nuo darbo darbininkas 
gautų mėnesinę ■ paramą, to­
kioj proporcijoj kokią jis 
dirbdamas sumokėjo, ir lt.

Šitokia apsauga, tikima, 
bus pravesta ir kitiems darbo 
s r i ė i ų darbininkams, kaip 
ūkio ir profesijų žmonėms.

Jeigu šiandien Susivieniji­
mas įsteigtų tokią, prieglaudą 
senesniems nariams, kurie, 
jei išliks gyvi nuo skubaus 
Amerikos gyvenimo po 65 
metų, galėtų dar truputį pa­
gyventi tinkamose aplinkybė­
se, kaip'kad šimtai tūkstan­
čių priklausančių fraternalėse 
organizacijose, tokiose kaip 
kad yra SLA, turi, tokius na­
mus dėl savo senstančių na­
rių.

šiandien dauguma SLA na­
rių ateidami į savo namus at­
sineštų ir savo mėnesinį fi­
nansinį įnaša, greičiausiai tik 
dėlto, kad galėtų baigti savo 
gyvenimą tanp savo amžiaus 
draugų ar narių, ir aš tikiu, 
kad daugelis iš jų atsineštų 
ir praktikuotų savo praeities 
.išsilavinimą, savo įstaigos 
naudai.

Mano pažįstamas užklaus­
tas, kaip einasi dabar pasi- 
liuosąvus nuo darbo? ; Et, 
duktė su žentu išeina, o aš 
jų vaikus padabojo, bet man 
verčiau dirbti... Jis pasakė už 
daugelį.

Vincas Alksninis.,

-Mirka Michaels 4 metų.'Tai­
gi 3 nauji nariai, kurių 2 jau­
nuoliai. Šia proga leiskite ke­
liais žodžiais paaiškinti apie 
paskutiniąją jaunuolę Mirgą. 
Ji jau trečios eilės lietuvaitė. 
Jos motina seniai priklauso 
SLA ir yra. duktė mųsų gar­
bingų bei . darbščių kuopos 
veikėjų ipp. Motuzų. Tai tik­
rai maloni proga pasveikinti 
naują narę Mirgą, jos mamy­
tę savo laiku ėjusią net kuo­
pos fin. sekretorės pareigas, 
o taip pat ir naujosios narės 
senelį (nors dar ir neseną) 
dabartinį musų kuopos pirmi­
ninką.

Nusikalsčiau neprisiminda­
mas prirašytojo, kurio dėka 
ši trečios kartos lietuvaitė 
atėjo į kuopos nares. Prisi­
menu vaišes suruoštas pa­
gerbti ilgamečius musų kuo­
pos veikėjus F. Motuzą ir P. 
Vencelevičių. Toje vakarienė­
je su savo tėveliais dalyvavo 
ir mažytė Mirga. Ji linksmai 
bėginėjo po salę. Įgudusiam 
organizatoriui ir dideliam 
vaikučių draugui to ir terei­
kėjo. Jis tuojau susipažino su 
mergaite, vėliau su jos tėve­
liais. Ir štai jau musų narė. 
Tai gera pamoka visiems na­
riams, o ypač organizato­
riams, kurie kiekviena proga 
turį prisiminti kokias parei­
gas eina ir kad visur galima 
sutikti kandidatų į naujus na­
rius.

Netekome Kelių Narių
Paskutiniu laiku kuopa ne­

teko net kelių narių, tai a. a. 
Lukošiaus Kimbarauslko, Rose 
Wallace ir Martha Agnes 
Siprow. Pirmasis atsiskyrė su 
šiuo pasauliu po ilgos sunkios 
ligos eidamas 80 metus. Ve­
lionis su savo šeima gyveno 
šalia Detroito prie Belevillės 
nuosavam ūky: Tai vienas iš 
seniausių ir seniausiai prik­
lausančių SLA narių. Jis pri­
sirašė prie Six A* 1918 — Lie­
tuvos Nepriklausomybes pas­
kelbimo metais. Velionė Mar­
tha A. Siprow mire tesulauku­
si vos 44 metų. Paliko reto 
gausumo šeimą, net 9 Vhikai 

liko našlaičiais, kurių jau­
niausias vos 3 metų. Buvo 
dar labai reikalinga mažy- . 
uiams.

Em igra i it ų Fon d u i a u k ų 
parinko energingoji K. Juš­
kienė. Surinko $3.80, kurių 
$1.00 aukojo pati rinkėja. 
Kad daugesniui butų žinoma 
apie šias aukas priminsiu 
vieną pavyzdį. Per kuopos na­
rius kreipėsi pagalbos viena 
lietuvių šeima vargstanti nu­
blokšta į Lenkiją. Kuopa nu­
tarė pasiųsti siuntinėlį. Vis­
kas kaštavo $10.00. Paketėlį 
gavo. Atsiųstame laiške nuo­
širdžiai dėkoja ir prašo nepa­
miršti.

Ruošiamasi Išvažiavimui
z:

Piknikui-išvažią vim u i. ruošti 
komisija jau pradėjo darbą. 
Nutarta suruošti jaukų šei­
mynišką išvažiavimą gegužės 
30 dieną, pas Binkęvičienę. 
Kiemas jau pasamdytas.

Baigiantis susirinkimui iš­
kilo ligonių blankų reikalai. 
Net kelių narių buvo nusis­
kųsta jų keblumu bei neprak- 
tiškimu. Taip pat iškeltas ir 
narių. į susirinkimus lanky­
masis. Trumpai padiskutavus 
Šie reikalai nutarta plačiau 
pasiaiškinti sekančiam susi­
rinkime, kuris numatomas 
žym iai sk aitlihigesn is.

Ignas Kaimelis.

SLA 142 Kuopos 
VEIKLA

NEW irAVEN, CONN.—
SLA 142 kuopos mėnesinis 

susirinkimas buvo laikomas 
kovo men. 7 dieną, priprastoj 
vietoj.. Pirm. Jonas Pikelis 
atidarė susirinkimą pakvies­
damas užrašų sekretorių Jur­
gį Trečioką perskaityti proto­
kolą praeito susirinkimo. To­
liau buvo raportai įvairių ko­
misijų :

1. ALT delegatų raportas 
iš A. L. Tarybos veiklos pri­
imtas. Tarybos vietinis sky­
rius rengė Lietuvos Neprik­
lausomybės 36 metų sukaktį 
paminėti vasario 21 dieną, 
bažnytinėj svetainėj. Princi­
pai! iu kalbėtoju buvo Lietuvos 
Laisvės Komiteto ' n arys d r. 
A. Trimakas, taipgi kalbėjo 
vietinis klebonas kun. Edvar­
das Gradeckas. Ukrainiečių 
delegacija pribuvo iš 4 asme­
nų, iš jų tarpo vienas buvo 
pakviestas pakalbėti, būtent 
sekretorius Ukrainų Congre- 
so Komiteto Mr. John Telink. 
Lietuvos laisvei aukų surink­
ta virš $300.00. Stambiausią 
auką suteikė n a u j a k u r i ų 
draugija —- $100.00. Trumpu 
laiku bus pasiųsta į ALT cen­
trą virš $400.00.

2. BALFo delegatų rapor­
tas, reikalaujant, kad kuopa 
užsimokėtų metinę duoklę, 
paaukota $5.00.

3. Lietuvių namo bendrovės 
delegatų raportas išduotas ir 
priimtas. Viskas yra tvarko­
je.

Toliau eita prie SLA reika­
lų, būtent rinkimo SLA Pil­
domosios Tarybos narių. Ka­
dangi pasirodė neskaitlingas 
susirinkimas, tai įnešta ir nu- 
tara rinkimus atidėti balan­
džio mėnesio susirinkimui.

Abelnai iš kitų draugijų 
veiklos, būtent Sandaros 10 
kuopa turėjo susirinkimą ko­
vo 13 dieną. Tarne įvairiu 
tarimų, nutarta laikyti susi­
rinkimus kas du mėnesiai su 
užkandžiais. Tam reikalui iš- 
rinkta komisija iš dviejų na­
rių, mokvtojo V. Šilko ir p. 
V. Kriioaičio. Todėl ateinantis 
susirinkamas bus gegužės me­
nesį. Dieną paskirs komisija. 
Žinoma tik tiek, kad susirin­
kimas įvyks šeštadienio vaka­
re.

Kitą kartą bus daugiau.
M. J. V.

Ansonia, Conn.
SLA 66 Kuopos Susirinkimas 
ir Busimas 50 Metų Jubilie­

jaus Minėjimas

Kovo men. 14 dieną, lietu­
vių parapijos salėj buvo SLA 
66 kuopos susirinkimas. Na­
rių atsilankė nedaug, bet jiem 
prisiėjo* išspręsti keli svarbus 
klausimai. Čia nekurtuos pa­
minėsiu.

Komisija rengti šios kuo­
pos 50 metų gyvavimo sukak­
tį —- auksinį jubiliejų, prane­
šė, kad. atžymėjimui šios 
svarbios sukakties rengiamas 
banketas gegužės mėn. 23 d., 
lietuvių šv. Antano parapijos 
salėj. Pradžia 6 valandą va­
kare. Taipgi komisija prane­
šė, kad yra. nuspręsta, kviesti 
visas vietos draugijas, orga­
nizacijų skyrius, klubus, apy­
linkės SLA kuopas ir šiai)) 
tolimesnius svečius dalyvauti 
jubiliejįniam parengime. Su­
sirinkimas komisijos tarimus 
užgyrė. Dar bendrai buvo 
svarstyta kaip tinkamiausia 
butų šią. svarbią sukaktį at­
žymėti.

Dabai' tik visų SLA parių 
pareiga pagelbėti komisijai 
platinti bilietus į banketą ir 
šiaip apsiimti padirbėti kur 
reikia. Kitą kartą apie tai pa­
rašysiu plačiau. ,

Perskaitytas pranešimas iš 
SLA Centro reikale balsavi­
mo. Vienas kitas pareiškė 
nuomonę už ką reikėtų bal­
suoti į SLA Pildomosios Ta­
rybos narius, ir rinkimai bu­
vo atlikti. Koresp.

Manchester, Conn.

Mirė Antanas Kleiza, 
SLA 207 Kuopos Narys

Gavau liūdną žinią, kad ko­
vo 14 dieną po sunkios ligos 
mirė Antanas Kleiza. Nors jį 
pažinau neseniai, bet atvy­
kus į Ameriką, teko apsigy­
venti jo namuose ir patirti 
didelį nuoširdumą pradedant 
kurtis šioj šaly.

Pats A. Kleiza yra seniau 
atvykusių Amerikon lietuvių 
kartos. Savo darbštumu ir 
sugebėjimais buvo susikūręs 
gražų gyvenimą. Jis nebuvo 
pamiršęs savo gimtosios že­
mės, kalbos nei Lietuvos žmo­
nių. Užjausdamas artimą ke­
liolikai lietuvių padėjo atvyk­
ti į Ameriką sudarydamas 
ji cm s atv y k i m o d ok um en tus. 
Giliam liūdesy Antanas pali­
ko žmoną Petronėlę, kuri la­
bai rūpinosi vyro sveikata ir 
ligoje rūpestingai slaugė.

Petronėlė Kleizienė taip pat 
yra susipratusi SLA nare. 
Jos pastangomis į Susivieniji­
mą įstojo keletas naujų na­
rių, jų tarpe ir aš pati.

Skausmo valandoje Petro­
nėlei Kleizienei, netekus 
brangaus vyro, visos savo šei­
mos vardu reiškiu gilią užuo­
jautą -linkėdama geros svei­
katos ir ištvermės tolimes­
niam. jos gyvenime.

Gabriele Alksniniene.

West Frankfort, Ill.

Mire Juozas Pangonis, 
SLA 311 Kuopos Narys

Kovo mėn. 2 dieną iš gy­
vųjų tarpo išsiskyrė Juozas 
Pangonis, sulaukęs 69 metus 
amžiaus, Susivienijimo 311 
kuopos narys. Dideliame nu­
liūdime paliko vieną sūnų, 
dvi dukteris ir 11 anūkų. Pa­
laidotas su bažnytinėmis apei­
gomis kovo 4 dieną šv. Jono 
parapijos kapinėse, West 
Frankfort, Ill.

Velionis Juozas Pangonis 
gimęs' Lietuvoje, čigoniškių 
kaime, Miroslavo parapijoj. 
Suvalkų rėdyboj. Į Ameriką 
atvyko 1906 metais ir visą 
laiką dirbo anglių kasyklose. 
Pirmiausia gyveno Wilkes 
Barre, Pa., paskui Harris­

burg, Ill. West Frankfort, Hl. 
išgyveno 36 metus — iki pat 
mirties. Į Susivienijimo 311 
kuopą įsirašė.1 1934 metais'* 
gruodžio mėn. 31. dieną. Kuo­
pa nupirko gyvų gėlių vainiką 
prie velionio karsto.

Dideliame nuliudime paliko 
vieną sūnų .Juozą Pa ligonį, 
tarnaujantį Amerikos kari- 
je tarnyboje, k U r i s yra ve­
dęs ir gyvena Ari ink ton, Va. 
Taipgi paliko dvi dukteris 
Mrs. Angela Behee, gyvenan­
čią West Frankfort, Ill., Mrs. 
Stela A him, gyvenančių W. 
Frankfort, kuri priklauso 
prie SLA'311 kuopos.

! Velionio. Juozo Pangonip 
žmona mire 1948 metals;

Mielais drauge, ilsėkis ra­
miai Amerikos laisvoje žeme­
lėje, tu pas mus nesugrįš], o 
mes pas tave ateisime anks­
čiau ar vėliau.

Antanas Radžiūnas,
SLA 311 kuopos sekr.

Cicero, Illinois
SLA 301 Kuopos Susirinki­

mas ir Kiti Reikalai
(Prašome dalyvauti susirin­

kime, kuris įvyks šių metų 
“balandžio 12 dieną, 7:30 va­
landą vakare, Liberty svetai­
nėj, 14-th Street ir 49-th 
Court.

Šis susirinkimas yra svar­
bus, nes jame turėsime atlik­
ti šiuos svarbius reikalus:

1. Bus rinkimas SLA Pil­
domosios Tarybos narių, ku­
rie suka visą SLA aparatą, 
tai. svarbu turėti atsakančius 
žmones.

2. Ar turėsime atstovybę 
busiančiame SLA seime? šis 
susirinkimas kaip tik turės tą 
reikalą išspręsti.

3. Išvažiavimas-gčgu ž i n ė. 
Komisija pateiks savo planus. 
Aišku, parengimo tikslas — 
pelnas. O pelną padaryti rei­
kalingi planai ir geras su- 
siorganizavimas. Tai gali pa­
daryti tik patys nariai, tad 
ateikit pasiruošę. Naujų na­
rių gavimui vajus eina labai 
lėtai. Tikslo pasieksime, jeigu 
kiekvienas atsivesim bent po 
vieną naują narį. O tai gali­
ma padaryti, tad laikykimės 
obalsio: Avieną naują, seną ar 
jauną”. SLA. durys atdaros 
visiems, nuo gimimo dienos 
iki 60 metų (yra išimtis ir po 
60 metų). Lankykit susirinki­
mus, gausit informacijas.

Kuopos valdyba:
J. Tarutis, pirmininkas 
M. Tribičius, vice pirm.
J. Cinikas, nut. ,sekr.
K. Genis, iždininkas

K. P. Deveikis,
Finansų sekretorius, 

1330 S. 49-th Avenue, 
Cicero 50/ Illinois.

Mirė Lietuvos Minis- 
terio Žadeižio Brolis

Kovo 27 dieną Washingto­
ne mirė Jonas Žadeikis, Lie­
tuvis mimsterio pulk. Povilo 
Žadeilkio brolis. Velionis buvo y-": , 
dar ne senas žmogus, sulau­
kęs apie 70 metų, į Ameriką 
atvykęs 1949 metais. Iš Lie­
tuvos paėjo: Telšių apskričio, 
Varnių valsčiaus., Su atitinka­
momis apeigomis palaidotas 
kovo 29 dieną.

Ministeriui Žadeikių! ir jo 
šeimai reškiame užuojautą.

Kuodu Snsirihlnmui
------ ----- ■ ly

Manchester, Conn. — SLA 
207 kuopos visu nariu susi­
rinkimas įvvks balandžio 11 
diena. 2 valandą no nietų. 
Kviečiami visi nariai šitame 
susirinkime dalwauti, nes 
bus rinkimas SLA Pildomo­
sios Tarybos. Taipgi turėsime 
apkalbėti ar siusime delegtą 
į Susivienijimo seimą ar ne.

SLA 207 kuopos valdyba 
kviečia, visus narius prtbuti 
paskirtu laiku. į Lietuvių Sve­
tainę, 24 Golwai Street, Man­
chester, Conn.

A. Birettu, 
SLA. .207 kuopos koresp.

Plymouth, Pa. — SLA kuo­
pos mėnesinis susirinkimas 
įvyks balandžio mėn. 11 die­
ną, 2 valandą po pietų, pri­
prastoj vietoj, 52 East Main 
Street, Kunigonių bute.

Visi nariai ir narės yra 
kviečiami pribūti į susirinki­
mą, nes bus linkimas Pildo­
mosios Tarybos narių ir rin­
kimas delegatų į ateinantį 
SLA seimą, Taipgi užsimokė­
kite mėnesines duokles, kad 
nei i k t u m et suspend uoti.

J. Riniavicius, 
SLA 5 kuopos sekr.

So. Milwaukee, Wis. -- S. 
L. A. 133 kuopos susirinki­
mas įvyks balandžio mėn. 18 
dieną, 2 valandą po „ pietų, 
prie F-. Jurkos. 417 Marshal) 
Avenhe.

Šiame susirinkime bus rin­
kimas SLA Pildomosios Ta­
rybos4 ir aptariami kiti svar­
bus reikalai. Todėl visi nariai 
prašomi dalyvauti susirinki­
me ir atlikti savo pareigas.

J. Mitka, -
SLA 133 kuopos sekr.

Hartford, Conn. — Kadan­
gi praeitą susirinkimą oras 
buvo labai nemalonus ir visai 
mažai narių atsilankė, tai 
SLA Pildomosios Tarybos rin­
kimai atidėti balandžio mėne­
sio susirinkimui, kuris įvyks 
balandžio 11 dieną, 2 valan­
dą po pį&tų, Lietuvių Klubo 
patalpose, 227 Lawrence St., 
Hartford, Conn. Todėl visus 
narius h' nares prašau atsi­
lankyti į susirinkimą ii' ati­
duoti savo balsus už jums pa­
ti nk am us k a n didatus.

J. Dickens,
SLA 124 kuopos sekr.

Willies Barre, Pa. — SLA 
115 kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyks balandžio mėn. 
11 dieną, Lenkų Veteranų na­
me, 287 E. Market St., Wilkes 
Barre, Pa. Pradžia 1:30 va­
landą po pietų.

Visi nariai ir narės yra, 
kviečiami šiame susirinkime 
dalyvauti, nes bus rinkimas 
SLA Pildomosios Tarybos na­
rių ir renkami delegatai į bu­
simą SLA seimą.

Adomas Miliauskas, 
SIuA. 115 kuopos fin. sekr.

NORINTIEJI ŠVĘSTI
VELYKAS
SLA Vasarnamyje 

128 S. Maine Avenue
ATLANTIC CITY

ir dalyvauti arba stebėti 
pavasarinių kepurių paro­
doje kambarių užsakymus 

siųskite iš anksto

SLA CENTRUI
307 W. 30-th Street, 
New York 1, N. Y.

Tel. I^Ackawanna 4-5529
Velykų savaitei namas bus 
atdaras nuo balandžio 15 

dienos.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių

PARENGIMAI
.............. ..

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje pirmo apskričio pusme­
tinis suvažiavimas ir pobūvis 
pagerbimui daugmečių Susivie­
nijimo veikėjų įvyks balandžio 
mėn, 25 dieną, Humane Fire 
Company patalpose, 39 East 
Mahanoy Avenue, Mahanoy 
City, Pa. Apskričio valdyba 
prašo visas apskričio ribose 
gyvuojančias kuopas prisiųsti 
atitinkamą skaičių delegatų, 
taipgi kviečia narius ir ne na­
rius dalyvauti pobūvyje.

Brooklyn, N. Y. — Susivie­
nijimo 242 kuopos išvyka į 
ponų Lapių vasai’vietę, Stony 
Brook, L. I., įvyks gegužės 30 
dieną (kapų puošimo dienoje). 
Rengėjai kviečia SLA narius 
ir geros valios lietuvius daly-, 
vauti išvykoje ir tyrame ore 
praleisti kapų puošimo šventę.

Ansonia, Conn. — Susivie­
nijimo 66 kuopos rengiamu 
banketas 50 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti įvyks sok< 
madienį, gegužės 23 dieną, 
lietuvių šv. Antano parapijos 
Salėje. Pradžia 6 valandą" va­
kare. Rengėjai kviečia vieti­
nius ir apylinkėse gyvenan­
čius lietuvius ir lietuvaites 
dalyvauti jubiliejiniam banke­
te.- Bus įvairi programa ir 
skani vakariene.
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SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO 
ĮVYKUSIO SPALIO 12-17 DD, 1953 M., SLA 

CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
NEW YORK, N. Y.

titucijos reikalavimus, prašydami priimti juos atgal į 
Susivienijimą. Įnešta, paremta, ir vienbalsiai nutarta, 
priimti atgal ,.į Susivienijimą, prašymus padavusius 
narius ir atstatyti į gerą, stovį visų tokių narių sekan­
čius

(Užbaiga)
61. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito New 

Yorko Apdraudos Departamento pastabas ir pasiū­
lymus pakeitimams pereito SLA seimo naujai priimtų 
kontraktinių nuostatų Jaunameeių Apdraudos Cart i- 
fikatuose. Taipgi perskaito savo paaiškinimus Depar­
tamentui. kuriuose pažada Departamento pastabas ir 
pasiūlymus priduoti artimiausiam Pildomosios Tary­
bos suvažiavimui apsvarstyti. Įnešta, paremta ir vien­
balsiai nutarta priimti New Yorko Apdraudos De­
partamento siūlomi pakeitimai SLA Jaunameeių Ap- 
drautos Certifikatų nuostatuose. Departamento nu­
rodyti pakeitimai nutarta įteikti SLA Įstatų Komisi­
jai, kad pertvarkomos SLA konstitucijos projekte pri­
duotų juos užginti sekančiam SLA seimui. Pagaliau 
vienbalsiai priimta sekanti rezoliucija:

WHEREAS under the Charter, Constitution and 
By-Laws of the Lithuanian Alliance of America, 
Article V, Section 5, the Supreme Executive Board 
in the event of conflict or inconsisistencies between 
any parts of the By-Laws and the laws of any state 
in which the Alliance is licensed to do business, has 
the 
and

power to remove such conflict or inconsistencies,

apdraudos paliudymus.
Members Reinstated at Executive Board

Meeting October 12-Į7, 1953

Insurance Department of the 
its letter dated March 25, 1953 
memorandum containing the 

relation

York in 
separate 
comments and criticisms in

WHEREAS the 
State of New 
enclosing a 
Department’s 
thereto, and

WHEREAS it is the desire of our society to 
comply with the statute and indicated objections and 
criticisms, and to secure final approval of the Amend­
ments now pending before the New York Insurance 
Department, therefore, the Supreme Executive Board, 
after due consideration, unanimously

RESOLVED to approve and to adopt as a part 
of this Resolution the complete text of the letter of 
the Lithuanian Alliance of America on July 15, 1953 
addressed to the . State of New York Insurance Dep­
artment and signed by M. J. Vinikas, Secretary of 
the Lithuanian Alliance of America, which letter 
indicated in detail the manner in which the Lithuanian 
Alliance of America complied in full with all objections 
and criticisms . offered by the Department to the 
proposed Amendments adopted by our Convention 
in 1952.

62. Žemiau -išvardinti suspenduoti už mokesčių 
neužsimokėjimą laiku SLA nariai pristatė SLA sek­
retoriui “Priėmimas Atgal Suspenduoto Nario” blan­
kas, sveikatos paliudymus ir išpildė visus SLA kons­

IxhL<\ — State

10 — Pa.
11 — Conn.

14 — Ohio - 
14 — Ohio 
14 ----- Ohio
14 __ Ohio 
14 — Ohio 
14 — Ohio 
42 — Mich.
42 —- Mich.
51. __ Conn.
53 — Mass. 

136 — Ohio 
238 -- Ill.
247 — Pa. 
196 ___ m. > 
297 — Mass. 
301 — III.

301 — Ill.
301 __ HI.
301 — Hi.
301 — Ill.
304 — N. Y.' 
322 — Ill.
342 — Pa. 
352 — Mich. 
352 — Mich. 
371 — Mass. 
371 — Mass.

Inslir.

G—500
Nl—500
V2—500

Male
If’einale

M
M
M.

V3—500 
V3—500 
V3-l,000 M 
Nl-1,000 
Nl—300. 
N1—150 
V3—250 
Nl—150 
Nl—600 
Nl—- 600 
Nl—250 
V2—500 
Nl—500 
N3—500 
N3—500 
V3—500 
V3—500 
V2—500 
Nl—250 
V2-l,000 
V2-1/000 
VI—500 
Nl—500 
Nl—250 
N3—750

paremta ir vienbalsiai nutarta užgirti 
S. Brėžio ir M. J. Vinilko, rekomenda-

M
F
F 
M

F 
M 
M 
M 
F 
M 
F 
M 
F 
M 
M 
M 
M 
M 
M 
M ■ 
M

C. No.
59798 
62269 
64781 
64780 
65669 
65831 
65832
4952 

C56580 
64038

065380 
C54888 
C49443

C52655 
63375 

066467 
61436 
5070 
5071 

66479 
66480 
65027 
60292 
65824 
66627 
65765 
61702 
62975 
63681

63. Įnešta, 
Komisijos, D r.
cijas pertvarkymui ligonių blankų. Ligonių blankos 
pertvarkytos sekančiai:

a) Peržiurėjus esamas tris ligonių blankais pa­
aiškėjo, kad No. 3 blanka dabar atpuola ir visai retai 
reikalinga naudoti. No. 1 blanka padengia dviejų sa­
vaičių sirgimo periodą, o No. 2 blanka padengia 6 sa­
vaičių laikotarpi, iš viso susidaro 8 savaitės, už tiek 
laiko dabar mokama pašalpa. Bet dar pridėti No. 2 
blankoje daktaro liudymui dviejų savaičių laikotarpį.

b) No. 2 blankoje pridėti vietą kuopos nutarimui
rekomenduojant pašalpą išmokėti, kas pilnai pavaduos 
No. 3 blanką. ' ' [

c) Padarius šiuos pertvarkymus, visas ligonių 
blankas palikti kaip dabar vartojama iki sekančio 
SLA seimo, kuriam, bus pateikta užginti pakeistos 
ligoje pašalpos mokėjimo taisyklės, kartu su pertvar­
kyta visa SLA konstitucija.

Filmos Apie Vandenilio Bombos Sprogimus Akron, Ohio

64. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta išmo­
kėti. sekančias sąskaitas:

Adiv. S. Briedžiui už legalius patarnavimus $60.00
S. E. Viitalčiui už viršlaikį, susidariusį sek­
retoriaujant šiame Pildomosios Tarybos 
suvažiavimo _________________ _______  48.72

Devintąją, sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 1:30 vai. po pietų, patvarkydamas, kad de­
šimtoji sesija prasidės 2:30 vai. po pietų, toje pačioje 
vietoje. ,

SESIJA DEŠIMTA

vienė, J. Tysliava, D. Pen ik is, Sakau ė ja Narkeliunaitė, 
J. Valakus ir P. Tarvydas.

Baigiant pasitarimą įsu spaudos atstovais, kai 
kurie jų pareiškė, kad turėję retą progą taip išsamiai 
patirti, kaip labai dabartinė SLA vadovybe yra susi­
rūpinusi organizacijos stiprinimu ir jos naudų SLA 
nariams plėtimu ir tų tikslų atsiekimui dirbama su­
tartinai ir darniai. Todėl netenka abejoti, kad. ir pla­
nuojami apdraudų patobulinifnai ir fratemalių naudų 
nariams padidinimas bus tinkamai pravesta.

Pasitarimas baigtas vėlai vakare.

Dešimtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
atidarė 2:30 vai. po pietų spalio 16 d., 1953 m., SLA 
Centro Raštinės patalpose, New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja, visi Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro 
kvorumą.

65. Pildant Remonto Komisijos nutarimą, perkelti 
Tėvynės spaustuvę į rūsį (skiepą), susidaro pridėti­
nės išlaidos, kurios nenumatytos remonto išlaidose. 
Keliant į. rūsį ir raidėms rinkti mašiną susidaro pri­
dėtinės išiaidds. Be to, reikalinga įtaisyti tinkamos 
metalinės lentynos pasi’dėjimui ir kiti neišvengiami 
priedai. Apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta, užginti Tėvynės spaustuvės pehkraustymą į 
rūsį ir kartu vienbalsiai autorizuota tokiam perkėli­
mui ir įrengimui spaustuvės reikalingos išlaidos.

66. Visuomeninių Santykių Komisija, vice prezi­
dentas P. Dangis, sekretorius M. J. Vinikas ir dakta­
ras kvotėjas Dr. S. Biežis žodžiu raportuoja iš savo 
veiklos. Kadangi, sekretorius M. J. Vinikas savo ra­
porte išsamiai raštu raportavo apie šios komisijos

tik kai 
ir iven-

SESIJA VIENUOLIKTA
t

Vienuoliktąją sesiją- prezidentas K. J. Kalinaus- 
atidarė 9:30 vai. ryte spalio 17 d., 1953 m., SLA

veiklą, tai. komisijos nariai žodžiu pateikia 
kuriais reikalais papildymus. Įnešta, paremta 
balsiai nutarta komisijos raportą priimti.

67. Perskaitytas šio suvažiavimo šeštos, 
tos,

septin- 
aštuntos, devintos ir dešimtos sesijų protokolas, 
a, paremta ir vienbalsiai nutarta protokolą pri­

imti kaip užrašytas ir perskaitytas.
Dešimtąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

pertraukė 6 vai. vakare, patvarkydamas, kad vienuo­
liktoji sesija prasidės 9:30 vai. ryte spalio 17 d., 
1953 m., toje pačioje vietoje. Prezidentas K. J. Kali­
nauskas paaiškina, kad neoficialė dešimtosios sesijos 
dalis bus tęsiama tolinus po trumpos pertraukos. Šios 
neoficialės sesijos metu Pildomosios Tarybos nariai 
su. lietuvių spaudos ir radijo atstovais svarstys SLA 
ugdymo ir kitus bendrus reikalus ir teiks susirinkimo 
dalyviams informacijas tais visais reikalais.

Neoficialėje dešimtoje sejsijoje dalyvavo visi Pil­
domosios Tarybos nariai, kurie dalyvauja šiame su- ‘ 
važiavime, būtent: prezidentas K. J. Kalinauskas, vi­
ce prezidentas P. Dangis, sekretorius M. J. Vinikas, 
iždininkas K. P. Gugis, iždo globėjas J. Maceina ir 
daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis, taipgi SLA Įstatų 
Komisijos prim įninkąs J. R. Verbalis.

Spaudos ir radijo atstovai dalyvauja šie: Tėvy­
nes redaktorius M. L. Vasil, J. Petrėnas, V. Tyslia-

kas
Centro Raštinės patalpose, New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos. nariai ir sudaro 

1 kvorumą.
68. Svarstomos galimybes tampresniam Suderi­

nimui įvairių SLA komisijų veiklos, tikslu sustiprinti 
komisijų dirbamus darbus, kad butų galima pasiekti 
didesnius ir reikšmingesnius davinius tuose 
Apsvarsčius, nutarta palikti pačių komisijų 
ir iniciatyvai šio plano įvykinimą.

69. Svarstomas pasiūlymas; kad SLA 
prie įsteigimo savo agitacijai atskiros Radijo Valan­
doj. Šį reikalą visapusiai apsvarsčius, nutarta, kad 
šio pasiūlymo įvykinimas yra pageidaujamas ir todėl 
daugiau ir konkrečių žinių šiuo reikalu gavimas taip 
pat yra pageidaujamas. Gavus šiuo reikalu pilnas ir 
konkretes žinias, priduoti sekančiam Pildomosios Ta­
rybos suvažiavimui apsvarstyti.

70. Svarstomos įvairios galimybes ■ didesniam 
skaičiau jaunimo įtraukti į SLA. Apsvarsčius, nutarta 
paraginti SLA Jaunuolių Komisiją, kad ji apsvarstytų 
galimybes ir pateiktų projektą ir rekomendadjas Pil- 
domąjai Tarybai, kaip butų galima didesnį -skaičių 
jaunuolių įtraukti į SLA ugdymo veiklą ir daugiau 
jaunimo įrašyti į SLA nariais, šį Pildomosios Tary­
bos paraginimą pranešti visiems Jaunuolių Komisijos 
nariams, kartu primenant, kad Jaunuolių Veiklos pa­
ramai yra $250.00, kuriuos praeitame SLA Seime tam 
tikslui paskyrė daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis.

71. Svarstomas SLA Centro Namo priekio paden­
gimas su nerūdijančia metaline “Zurite” žemiau pir­
mojo aukšto iki pat rusies apačios, nes namo priekio 
siena matoma iki pat apačiois. Apsvarsčius, nutarta, 
kad jei bendra namo priekio išvaizda tokio padengimo 
žemiau pirmojo aukšto bus neišvengiamai^ reikalinga, 
tokiu atveju autorizuojama Remonto Vykinimo Ko­
misija išleisti $515.00 šiam reikalui virš nutartos na­
mo remonto išlaidų sumos.
7 Vienuoliktąją sesiją ir kartu Pildomosios Tary­
bos suvažiavimą prezidentas K. J. Kalinauskas užda­
rė 123:0 vai. po pietų spalio 17 d., 1953 m.

M. J.' Vinikas,
SLA Sekretorius.

darbuose, 
nuožiūrai

prisidėtų

Praeitą savaitę Amerikos 
visuomenė pirmą kartą gavo 
pažvelgti į šio krašto atliktų 
vandenilinio ginklo bandymų 
filmas. Prezidentas leido fil-: 
mas rodyti visuomenei tikslu 
ją plačiau supažindinti su vy­
riausybės vedamu darbu toje 
srityje. Filmos, kurios spau-« 
dai rodytos jau trečiadienį, 
yra spalvotos ir vaizduoja 
vandenilio bombos sprogdini­
mą Ramiajame vandenyne 
1952 metų lapkričio mėnesį 
Marshalls salose.

Filmos skolinamos televizi­
jos stotims ir kino teatrams 
visame krašte.

Filmos pradžioje paduoda­
mos ištraukos iš prezidento 
Eisenhowerio gruodžio 8 die­
ną pasakytos kalbos Jungti­
nėse Tautose, kurioje jis pa­
siūlė planą atominei jėgai pa­
naudoti taikiems reikalams. 
Filmą mačiusieji korespon­
dentai pasakoja, kad joje; ro­
dami tie pasiruošimai, tiek 
sprogdinimą kontroliavęs lai­
vas už trisdešimties mylių 
nuo sprogimo vietos, tiek 
pats ugnies kamuolys sprogi­
mo metu, virš penkių kilo­
metrų skersmens, galįs ap­
gaubti beveik ketvirtį New 
Yorko miesto centro. Filmo- 
je sprogimo nuotraukos New 
Yorko miesto siluotfone, ro­
do kiek miesto butų panašaus 
Sprogimo paliesta. Ugnies ka­
muolys arba grybo pavidale 
debesys pakilo apie 12 kilo­
metrų aukštyn. Po dešimties 
minučių debesies smaigalys 
siekė per 30 kilometrų aukš-’ 
tj, kai pats grybas tuo tarpu 
sklido j šonus, apie pusantro 
šimto kilometrų.

52 metų lapkričio sprogi­

mas buvo pirmasis Amerikos 
vandenilinių prietaisų bandy- 

p mas. Vėliau jų buvo įvykdyta 
" dar du.

Vyriausybės nusistatymas 
■> rodyti filmas visuomenei seka 

iš jos pastangų, plačiau vi­
suomenę informuoti apie tai, 
kas daroma ikrašto gynybos 
pasiruošimo srityje, ypač 
kiek tai liečia atominius gink­
lus. Po pirmosios bombos iš­
sprogdinimo 1945 metais vy­
riausybė išleido platų vadina­
mąjį Smythe raportą visuo­
menei, o taip pat tada pada­
rytas tokių sprogimų filmas. 
Sekantieji bandymai taip pat 
buvo visuomenei pranešti ir 
parodyti. Tarp kitko, Jungti­
nės Valstybės pranešė pirmo­
sios ir apie sovietinius atomi­
nius sprogdinimui

Atominės Energijos komi­
sijos pirmininkas Strauss 
pranešdamas apie paskuti­
niuosius pasisekusius bandy­
mus, pastebėjo, kad viena 
svarbiųjų išdavų yra Ameri­
kos karinio pajėgumo padidė­
jimas iki tokio laipsnio, kad 
Amerika dabar gali daugiau 
dėmesio ir pastangų skirti 
atominės energijos taikiems 
reikalams.

Paminėjome Lietuvos Nepri­
klausomybes Atgavimo 36 

Metų Sukaktį

Kaip visur kitur, taip ir 
musų mieste jau per eilę me­
tų minima Lietuvos Nepri­
klausomybės diena.*Akron ie­
čiai neatsilieka nuo kitų daug 
didesnių kolonijų. Kada šiais 
metais A. L. Tarybos sky­
riaus susirinkime apsvarstė- 
me šį klausimą, tai atrodė, 
kad mums negalima sureng­
ti paminėjimą su geru pro­
gramų, nes mes nepasitikė­
jome vietine publika. Pas 
mus buvo mintis, kad užkvie­
sti iš Clevelando čiurlioniečius. 
Bet šiais metais gal visai ne­
būtumėm minėjimą ruošę, nes 
niekas nenorėjo apsiimti į ko­
misiją, tik dėka A. Gutausko, 
kuris pasakė susirinkime — 
nepamirškime, kad mes turi­
me taryboje veiklių moterų, 
kurios pamačiusios, kad būti­
nas reikalas turėti minėjimą, 
apsiėmė į komisiją V. Žente- 
lienė, O. Zdanienė, E. Trum- 
pickienė, su ta išlyga, jeigu 
A. Križanauškas apsiims

A. Križanauškas Amerikoje 
gimęs ir augęs geras patrio- 
tingas lietuvis, pasakė — su 
mielu noru apsimiu. Ant lai­
mės čia į Akroną iš Clevelan­
do atkeltas kun. K. Širvaitis. 
Komisija kreipėsi pas kun. K. 
Širvaitį su klausimu, ar jis 
negalėtų pagelbėti surengti 
programą Lietuvos sukakčiai 
paminėti. Kun. Širvaitis atsa­
kė komisijai, kad jis gerai 
pažįsta Clevelande čiurlienie- 
čius ir jis pakvies. Jeigu jie 
sutiks atvykti, tai jis pažadė­
jo pranešti komisijai. Už ke­
lių dienų kun, K. širvaitis pa-

■ skambino telefonu O. Zdanie­
nei ir pranešė, kad apie 60 
čiurlioniečių atvyks ir išpil­
dys programą. Tada komisija, 
ėmės darbo — telefonais ir 
visais galimais budais, kad 
pasiekti visas lietuvių bakū­
žes, kad turėsime Akrone to­
kį programą, kokio vietiniai 
lietuviai nėra matę. Tikrai 
komisija nesuvylė dalyvių.

Kadangi J. V. Ramoška 
Tėvynės No. 9 aprašė apie 
kalbėtojus, dainininkus, tai 
aš tik noriu padvigubinti. Aš 
pilnai sutinku su J. V. Ra­
moškos -aprašymu. Mat praei­
ty mes turėdavom specialius 
korespondentus, bet šiais me­
tais neturėjome, tai aš kaipo Į 
komisijos narė negaliu pra­
leisti nesuminėjus tuos lietu­
vius patui jotus, kurie prisidė­
jo prie minimo parengimo. 
Maistą suaukojo sekanti as­
mens: Trumpiokai, Križa- 
nauSkai, A. Gutauskas, Žen­
teliai, 'Zdaniai, Kirtikliai, Lu­
koševičiai, Mrs. Scalie, Mrs. 
Ligh, Mrs. Antanavičienė.

Aš, kaipo komisijos narė, 
varde visos komisijos tariu 
širdingai ačiū visiems, kurie 
prisidėjote prie pietų surengi­
mo. Ačiū visiems ir visoms, 
kurie pagelbėjot stalus pri­
rengti. Ačiū kalbėtojams už 
pasakytas gražias kalbas. 
Ačiū čiurlioniečiams už pui­
kų ’ programą. Ačiū kun. K. 
Širvaičiui už pagelbėjimą ko­
misijai surengti minėjimą ir 
pasakytą gražią kalbą.

Ačiū akroniečiams ir cleve- 
landiečiams už gausų atsilan­
kymą. Taipgi ačiū už aukas 
Lietuvos išlaivinimui.

Aukų surinkta__ $140.00
Nuo perengimo liko 73.00

Viso ____ J_____  '$213.00
O. Zdanienė.

Chadron, Nebraska

Mirė Kun. Pranas Tiškins 
(Tiškiuas)

gyventi į Lincoln, Nebraska, 
vėliau į. Sheridan, Wyoming. 
Mirė sulaukęs 63 metus, pa-

liko žmoną ir seserį Mrs. Jo­
seph Petrikonis, Omaha, Neb­
raska. Draugas.

Neseniai, čia mirė kun. Pra­
nas Tiškins (Tiskinas), su­
laukęs 63 metus amžiaus. 
Per 16 metų jis tarnavo Bet­
hel kongregacionalų bažny­
čiai, kurio pastangomis įgy­
vendinta gera tvarka ir dau­
giau kaip padvigubinta na­
riais parapija.

Kun. Tiskinas yra 
pakrikštinęs lietuvių 
šliubų lietuviškoms 
Jis buvo veteranas

| jo ikaro, lankė Yale Universi- 
' tetą, ir' magistro laipsnį, gavo

Brown Universitete Provi­
dence, R. I. Buvo kapelionu 
Conn, valstijoj atstovų bute 
(House of Representatives).

1942 metais tapo išrinktas 
kapelionu karo veteranų Na­
tional Chaplain of the Vete­
rans of Foreign Wars. Lietu­
vai gavus nepriklausomybę, 
Pranas aplankė ją, taipgi 
vo Rusijoj.

Jaunu būdamas Pranas 
vo veiklus sandarietis, 
(klausė Susivienijime Lietuvių 
Amerikoje. , f

Grįžęs iš Lietuvos, Pranas 
saite renkąs . medžiagą kny­
gai apie Lietuvą, bet skundėsi 
neturįs autetiškų faktų apie 
Kražių skerldynę. Aš jam nu­
vežiau j Bethel, Conn, (knyge­
lę apie Kražių skerdynes, ir 
jis man pasiūlė $25.00. Aš 
jam atšakiau, kad aš tau tu­
rėčiau sumokėt tiek, o ne tu 
man, dėl to kad tu gali kny­
gele pasinaudot tokiam tiks­
lui, kokiam aš negaliu.

Velionis jautė turįs širdies 
silpnėjimą, manęs bus geriau 
pakeisti vietą, tad persikėle j

nemažai 
ir davęs 
poroms.

pirmo-

bu-

bu- 
pri-

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomt® 
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
' WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minims.
502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
ų 409 Broadway ; , .. • ;į 7 .

WHCL—1430 k. Sekmadieniais (11:00—12:00 vai. riite.
BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.

119 Wrentnam St., Dorchester, Mass. ■ 1
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. 1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedė,jas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD--1330 k. Šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertrūda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—-1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedfcjhs R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27, Mich. Tel. BR. 3-2224' 
WAG-1Q50 k. Sekmadieniais 3.00-3:30 vai, po pietų.

pietų.
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Amerikos Lietuvių Veikla
Brooklyn, N. I.

Pagerbsime Lietuvos Neprik­
lausomu nes /Uito bignauuą

Šį šeštadienį, balandžio 10 
dienos vaxareA Lietuvių Pilie­
čių Klubo patalpose, 280 
Union Avenue, Brooklyne, į- 
vyks pobūvis pagerbimui prof. 
J. Kaminsko, Lietuvos Kepn- 
klausomyoes paskelbimo axto 
signataro, jo 75 metų am­
žiaus sukakties proga. Prof. 
J. Kaminskas visą savo gyve­
nimą dirbo Lietuvai ir savo 
tautos žmonėms, tad įvertini­
mui jo atliktųjų darbų, visų 
patriotingųjų lietuvių pareiga 
atsilankyti į pobūvį, įvertinti 
lietuvių tautos veterano ati­
tiktuosius darbus ir jį pagerb­
ti. ' Aš Busiu.

ga ir jos priežiūra mums ne­
mažai kainavo, 'bet kaipo pa­
dėka Tamstų užuojautos, mes 
tą knygą jums kas savaitę po 
biskį paskaitysime per musų 
vedamas radio programas, 
nes mes manom, kad tie ku­
rie mylėjo klausyt “Magdu­
tės Pasakas”, gaus malonių 
valandėlių prisimenant savo 
jaunystę, 'besiklausant apie 
Magdutės jaunystę Lietuvoj.

Valentina Minkienė.

Greenfield, Mass.
Ruošiami Margučių Pietus

KUR GALIMA GAUTI RŪTOS SALDAINIŲ

Saukiama ALB Konferencija
> ALB LOKas kviečia 6 apy­
gardų konferenciją, būtent; 
Bostono, Cleveland©., Hartfor­
do, New Yoiko, New Jersey 
ir Philadelphijos. Ji įvyks ba­
landžio 10 dieną Brooklyne, 
Apreiškimo parapijos salėje. 
Pradža 10 vai. ryto.

Kviečiami visi valdybos ii’ 
įvairių komisijų nariai. Val­
dybos nariai padarys praneši­
mus iš atliktųjų darbų. ?

Konferencijai pasibaigus 7 
valandą Alliance salėje, 195 
Grand St., Brooklyne, numa­
toma ' bendra konferencijos 
dalyvių ir svečių vakarienė. 
Užsisakyti vakarienę galima 
pas J. Šlepetį, tel. ST 6-4658 
arba pas J. Makauskį, tel. EV 
4-5134. J. Makauskis.

Margučių pietus įvyks at­
velykio sekmadienį, balandžio 
mėn. 25 dieną, 1 valandą po 
pietų, visiems gerai žinomoje 
vietoje — senoje kortauzėje, 
kuri randasi vidury miesto.

Kviečiame visus brangius 
brolius ir sesutes dalyvauti 
šiuose pietuose ir paremti šią 
draugystę. Atsivežkite mar­
gučių, nes už gražiausius 
margučius bus duodamos do­
vanos. Gaspadinės ruošiasi 
visus svečius priimti ir pavai­
šinti gardžiais valgiais ir gė­
rimais. Dar kartą kviečiame 
visus iš visur į Greenfieldą 
ant pietų. A. Dėdinas.

Pittston, Pa.

Lietuvių Radio Pusvalandis

tarimų, kaip išpildyti jieškinio 
blankai, o taip pat sutinka to­
kius prašymus savais kanalais 
perteikti V. Vokietijos atitin­
kamoms įstaigoms.

Kad nereikėtų ilgai laukti 
dėl didesnio klientų susitelki­
mo, suinteresuotieji prašomi 
iš anksto susirišti su IRC tei­
sių tarėju 62 W. 45-th Street, 
New York 36, N. Y. MUrray 
Hill 2-4672.

Totalistinių Režimų ■, Buv. 
Politinių Kalinių Tarptautinė 
Federacija, apjungianti 10 
tautų grupių, nemokantiems 
anglų kalbos prireikus duos 
vertėją. L. L. K.

Jungtinių Tautų delegatai 
ir asistentai New Yorke, kas­
met išleidžia apie 7 milijonus 
dolerių, neskaitant delegatų 
įstaigų išlaidų.

RŪTA praneša, kad lietu­
viško skonio ir gamybos sal­
dainini gaunami sekančiose 
vietose:
Rūta, 522 Grand St., 

Tel. ST 2-7909 
Brooklyn, N. Y.

J. Ginkus, 495 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

Kaimų Maisto Krautuvė
52 Hudson Ave., 
Brooklyn, N. Y.

Kivita Luncheonette,
244 Ridgewood Ave., 

Ridgewood, N. Y.
Arliu gton 'Restoranas,

385 Arlington Ave., 
Ridgewood, N. Y.

Pr. Urbonas, Vaistinė,
61-02 Grand Ave., 

Miaspeth, N. Y.
Lietuvių Klubas,

69-61 Grand Ave., 
Maspeth, N. Y.

Mrs. Kalmyri,
28 St. Mary St., 

Yonkers, N. Y.
Pr. Lapienės vasarviete,

Stony Brook Lodge, N. Y.
Paul Wain,

81 Steamboat Rd.,
Great Neck, N. Y.

B. Kriščiūnas, atstovas,
62 Forbes St., 

Amsterdam, N. Y.

Piliponis Market,
271 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y.
Forbes St. Market,

100 Forbes St., , 
Amsterdam, N. Y.

M. Šaulys,
61 Lafayette St., 
Paterson, N. J.

Knygynas Mintis,
122 Schuyler Ave., 

Kearny, N. J.
Baltic Florist, atstovas,

502 E. Broadway, 
So. Boston, Mass.

Neringa, atstovas,
1906 25th St., 

Detroit -16, Mich.
J. Gaidys, atstovas, 

899 Bank St.,.
Waterbury, Conn.

Ldeal Pharmacy, V. Skrinska,
29 Kelly Sq., 

Worcester, Mass.
A. J. Stukas,

72 Glenwood Ave., 
Binghamton, N. Y.

J. Sekys,
444 Broad St., 
Hartford, Conn.

RŪTA prašo visus savo se­
nuosius atstovus ir norinčius 
pradėti prekybą, nevėluoti su 
užsakymais Velykoms.

So. Boston, Mass.
>

Musų Nuoširdi Padėka

Valentina ir Steponas Min­
kai, sesutė ir švogeris Irena 
ir Wilfred T. Williamson,' nuo­
širdžiai dėkojame p. Stasiui 
Santvarui; kuris va d o v a v o 
musų skaudžioj ir sunkioj va­
landoj7, pranešdamas radio 
klausytoj ams, kad musų 
brangi motinėlė Stefanija Pal­
tanavičienė atsiskyrė su šiuo 
pasauliu.

Dėkojam visiems, atsilan­
kiusiems į pagrabą ir už pa­
lydėjimą į kapus. Nuoširdžiai 
dėkojame už kiekvieną rami­
nantį žodelį, išreikštą žodžiu 
ir paštu siųstą, palengvinant 
musų didelę širdgėlą, už gra­
žias gėles, šventas mišias; , 
dėkojame kun. Virmauskui, 
kun. Žuromskiui ir kun. Kon- 
tautui, kurie lankė mamytę 
kada ji sirgo. Dėkojam Sese­
lei Gerard, taipgi graboriui 
Juozui Kasparui, jo maloniai 
žmonelei Florence Kasiparie- 
nei už jų užuojautą ir sim­
patišką patarnavimą liūdnoj 
valandoj. Dėkojame Mikalinai 
Pavydienei ir Elzbietai Na- 
nartavičienei už surengimą 
užkandžių po laidotuvių. Dė­
kojame ir laikraščiams, kurie 
šią padėką patalpins.

Negalime kiekvienam asme­
niškai padėkoti, kurie atėjo 
atsisveikinti su musų brangia 
mamyte. Daugelis iš atsilan­
kiusių musų mamytę asme­
niškai nepažinojo, bet jaute, 
kad “Magdutės” rašytoja bu­
vo jų prietelka, nes jie klau­
sė jos pasakų per radio pro­
gramas virš 15 metų, ir ne- 
kurie išreiškė apgailestavimą, 
kad Magdutės nebus. .

Tiems nuoširdiems žmo­
nėms noriu pranešti, kad Ste­
fanija Paltanavičienė paliko 
savo dukrom Valentinai ir 
Irenai gražią atmintį, tai yra 
jos pačios parašytą knygą 
apie savo jaunystę Lietuvoj, 
ir daug įdomių dalykų apie 
Lietuvą tais laikais.

Šią knygą musų mamyte 
norėjo išleisti, bet negailėjo, 
už tai kad neturėjo pinigų dėl 
to, fa? mes negailėjome, nes li­

Netikėtai lietuviai sulaukė 
lietuviško radio pusvalandžio 
iš v i e t i n ė s radio stoties 
WPTS—1540 kl., kiekvieną 
sekmadienį nuo 10:30 iki 11 
valandai ryte.

Šis radio pusvalandis lietu­
vių kalba ir muzika žavės ir 
atstovaus lietuvius, kultūros, 
meno ir įvairiuose skelbimuo­
se.

Šio radio vedėju yra Juozas 
Maceina, kuris, kitiems pri- 
gelbstint, pasistengė radio 
pusvalandį įsigyti.

Žinių skelbėjas, dr. Bronius 
Kazlas; dainininkai: Stasys 
Šakočius, France Kazlas-še- 
poraitytė ir muz. Bronius Vo­
veris.

Valdyba: pirm. adv. Tarnas 
Mack-Mikelionis, sekr. Vin­
cas Grieštaraitis, iždin. Da- 
nielius Želionis, narai: Pranas 
Juravičius, Antanas Sakeskas 
ir kt. A. G.

Atvyksta Amerikon 
Prof. Žalkauskas

Vykdomosios Tarybos pir­
mininkas prof. Karolis Zai­
kauskas drauge su žmona at­
vyksta Amerikon pailginti vi­
zas ir po to vėl grįž Vokieti­
jon. New Yorko prieplauką 
jie mano pasiekti apie gegu­
žės mėn. 4 dieną. Be vizos pa­
ilginimo, prof. Žalkauskas at­
liks svarbius reikalus, susiju­
sius su jo pareigomis.

Nacių Buvusių Aukų 
Dėmesiui

Totalistinių Režimų Buv. 
Poltinių Kalinių Tarptautine 
Federacija New Yorke yra 
susitarusi su Tarptautinės Pa­
galbos Komitetu (The. Inter­
national Rescue Committee) 
prie šio komiteto įsteigti spe­
cialų Skyrių teisinei ir kitokiai 
pagalbai asmenims, galintiems 
teikti jieškinį pagal V. Vokie­
tijos 1953 m. federalinį įstaty­
mą dėl atlyginimo už nuosto­
lius, (kilusius ryšium su naci­
nės vyriausybės •persekiojimais 
rasiniu, religiniu ar politiniu 
pagrindu. Šios rūšies jieškiniai 
turi būti V. Vokieti jos vyriau­
sybei pareikšti vėliausiai iki 
1954 m. spalių 1 d. IRC In­
demnification CIaime Unit no­
rintiems šios rūšies jiešikinius 
pareikšti nemokamai teikia pa-

JOHN DERUHA, M. D.
Odos niežėjimas ir išbėrimas, 
tulžies ligos, nervingumas, gal­
vos skaudėjimas, nemigos, 

jausmų komplikacijos, 
širdies ir skilvio ligos.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyri­
mas $3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th ST., 

NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave. požemi­
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

PRAŠOME PRANEŠTI
Kas žino kur gyvena Jus­

tin (ar Steve) Norwish, ar 
Justina Diergielaitė, malonės 
susižinoti su

MR. JIARRY STERN,
61 East 95th Street,
New York 28, N. Y.

METŲ ŠVENTĖS, VESTU­
VĖS AR KRIKŠTYNOS

gausiai iliustruota knyga 
“Nepriklausomos Lietuvos Pi­
nigai” yra. reikšmingiausias 
pirkinys —- mielas pasilaikyti 
sau, vertingas padovanoti ar­
timajam. Tuojau eik pas kny­
gų platintoją, arba rašyk ’ J. 
Kariui, 45 Park Terr., Brid-? 
geport 4, Conn.

Laida nedidelė — atidėlio- 
jantiems pritruks!

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp­
sokitės. Jokia kita mostis ne­
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė­
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi­
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.

BRIDGEFIELD DRUG CO.
X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

’p——n—.—   —y
I Tel. STagg 2-5043
• Matthew P. Ballas
■ (BIELIAUSKAS) , 

FUNERAL HOME
jj AL BALTRUNAS-BALTON 

į Reikalų Vedėjas
660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

J NOTARY PUBLIC

SHAUNS 
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
1 Woodhaven, N. Y.

Suteikiam garbingas laJdotu- 
168. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai!
F. W. SHALINS IR

J, B. SHAUNS
Tėti Virginia 7-4499

.■ ' '■

VADOVAS I SVEIKATAIII
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią parakė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supr*»tama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui :
DR S. BIEZIS,

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill.
Telefonas Republic 7-7868

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 3 Dieną, 1954 Metu

Išmokėtos pomirtinės
MAGDE BENEDIKTA VICIEINE, 38 kp., Brooklyn, N. Y., 

gimus 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugs.
7 d., 1919 m., mirė vas. 27 d., 1954 m. Velionės duk- 
terei, Lorettai Shutner, pomirtines išmokėta__ __ $300.00

JOKŪBAS JANKAUSKAS, 57 kip., Worcester, Mass., gi­
męs liepos 26 d., 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi­
rašė iapkJ'. 4 d., 1923 m., mirė saus. 29 d., 1954 m. 
Velionio dukterei, Isabel Slavinskas, (pomirtinės iš­
mokėta, _________________ ----------- - -------- $300.00

ANTANAS SKIRMONTAS, 126 kp., New York, N. Yi, 
gimęs liepos 16 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA. 
prisirašė irugp. 16 d., 1918 m., mirė, kovo 10 d., 1954 
m. Velionio moteriai, Agotai Skirmontas, pomirti­
nės išmokėta ___ _____________ '________ $300.00

JIEVA HOFfBlMAN, 177 kp., Milwaukee, Wis., gimus 
gruod. 8 d., .1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 6 d., 1927 m., mirė sausio 21 d., 1954 m. Ve­
lionė sdukterei, Juzei Malzohn, pomirtinės išmokėta $600.00

PETRAS PALIULIS, 301 kp., Cicero, Iii., gimęs kovo 29 
d., 1884: m., IJetuvoje. Prie SIJA pririsaše vasario 
12 d., 1940 m., mirė vasaa'io 22 d., 1954 m. Velionio 
dukterei, Albinai Rocush, pomirtinės išmokėta. , $1,000.00

MARTHA AGNES SPROW, 352 kp., Detroit, Mich., gi­
mus gruod. 27 d., 1908 m., Iron Mountain, Mich. 
Prie SLA prisirašė rugs. 15 d., 1951 m., mirė vas. 
23 d., 1954 m. Velionės vyrui, Wyne Sprow, pomir- 

' tines išmokėta _ ______ _____________ ___  $1,000.00
JURGIS GRAŽULIS, 250 kp., Maspeth, N. Y., gimęs 

gegužės 15 d., 1882 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira­
šė gruodžio 2 d., 1918 m., mirė kovo 8 d., 1954 m. 
Velionio moteriai, Adelei Gražulienei, pomirtinės
išmokėta _ ----------------------- - —-- ------------ - $1,000.00

Viso L—___ -______ ___ _____________ _ .H500.00
Nuo pradžios šių. metų bendrai viso _____ $40,863.00

išmokėtos ligoje pašalpos
P. RIMAS, 7 kp., PitLlon, Pa. Sirgo 2 savaites ------.... .......... -- W-W
M> STAJINSKIENfi, H kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 8 \s. .............  36.00
A. BUBNTjnę®, 18 kp., Westville, XII. Sirgo 8 s---------- -------------- 24.00
E. WANDERS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 6 s. 30.00
V. SE^UTA, 97 kp.,. Cle Eluni, Wash. Sirgo 8 s. 54.00
M. TAOIONIS, 101 kp., Paterson, N. J. Sirgo 8 s. _____-----   54.00
M. AZB1KXENĖ,.155 kp., Benld, Ill. Sirgo 4 s. ________---- ------ _____ 18.00
E. PETROŠIENE, 326 kp., Bristol, Conn. Sirgo 8 s. ________---------  36.00
F. SPŪDIS, 335 kp., Grecnpoint, N. Y. Sirgo 2 s. ir 2 d. --------—- 28.00

yiso ------------ ---------------- ----------2___________ .$286.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ________  $7,690.50

M. J. V1NIKAS, 
SLA Sekretoriui*

,.,r>■ I................................................. ................ ... ......................... .

Federaliai tarifo mokesčiai 
už telefonų yra sumažinti
T ai yra gera žinia telefono naudotojams.

Pradedant balandžio 1. d. abeji Federalio 
tarifo mokesčiai: tolimiems šaukimams 
25;% mokesčiai • ir 15% mokesčiai vieti­
niams ir nesiekiantiems 25 centų šauki­
mams yra numažinti iki 10%.

Tai yra žymus palengvinimas mokesčių 
naštos, kuri buvo ipersunki — faiktinai sun­
kesnė, negu ant daugelio prabangos prekių. 
Mes žinome, kad jus tai sutiksite su džiau­
gsmu.

štai du svarbus atmintini dalykai:
1. Net ir su numažinimu, mokesčių 

našta už telefono naudojimą vis 
vien bus tarpe sunkiausiųjų in­
dustrijoje. šie mokesčiai paims 
virš 27 centus kiekvieno dolerio, 
jūsų mokamo už telefono patar­
navimą.

■ 2. Šio mokesčių sumažinimo nauda
eis jums — jūsų telefono sąskai­
ta bus sumažinta visa skirtumo 
suma tarpe senųjų ir naujųjų mo­
kesčių. Telefono Kompanija iš to 
negaus nė cento.

Nauji, žemesni mokesčiai pagelbės jums 
teikiamą telefono patarnavimą padaryti 
dar didesniu bargenu. Now York Telephone 
Company.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

| NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“ turi daug rimtų bendradar- 

B blų visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosioa
■ bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Am etikose—
■ 5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis—
8 pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
j bargan ligi jie gauna darbų ir užsidirba.
į ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA**, 
K 7722 George St, Ville La®alle, Montreal, P. Q., Canada.

‘‘AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metinė prenumerata: Ame^koje $3.00; Užsieniuose
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš­
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkdių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis­
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

1 Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mas&636 Broadway,

NA U J 1 E N 0 S
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
iinias iž lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos“ skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų, Kitose valstybėse— 

$11.00 metama, $5.50 — pusei metų. Chicagoje _
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite Čekį arba Money Orderį te­
kiu adresu:

NAUJIENOS

NAUJIENOS

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

sa s ■
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